transcripción 3 (cont.)
Ahora se lebanta el Doctor nuevo y el Padrino que es 
el más antiguo de la facultad justamte. y el page que en 
una fuente de plata tiene las demás insignias doctorales 
y delante del padre Provincial Rector se las va dando el 
Padrino al Doctor desta manera. Para artes y teología 
a saber en la fuente, anillo y libro fuera del bonete que 
esta dicho y el padrino llegando a la mano del dice. 
Accipe vis felecissime hume aureum annulum ut inde inteligas 
inteste et sapientiam matrimonium inire vere enim qui sapientes 
histe nomine dignatur. Tradicio libri. Luego le da el libro en la 
mano diciendo: accipe vir utilisime librum facultatis N. docmata 
continentem ut posis licet ubique terrarum eadem facultatem profiteri. 
Colocacio in sede Doctorali: Luego le lleva al asiento último de 
los de su facultad y dice: Sedeto vir ingeniossisime neabedra(33) 
virtutum et in loco honoris et dicnitatis inter doctores et Magistros et 
virtutum cultor et patrum inmitator acensimus esto. Amplexus. Luego 
llega el padrino con el doctor abrazan al Padre Provincial 
Rector y Doctores por antiguedad abrazando el padrino 
primero y diciendo: Accipe postremum osculum pacis ut pacifice et 
quiete in amore vivas veati enim pacifici quoniam fily Dei vocabunt. Y 
luego le lleva a abrazar a los demás dice Nunc hos gravisimos 
patres inquorum numerum ascriptus est adque artissimo amoris vinculo 
copulatus humanisime amplestere. Después de todo esto llegue 
el Secretario y vedeles con una cruz y unos Evangelios 
a recivir el juramento conforme al formulario siguiente. 
Juramento. A deter el Secretario ante el graduando los 
Santos cuatro Evangelios y dice el graduando ego N. juro 
per Deum omnipotentem et huyus crucem Santam et hoc Santa 
evangelia me inlicitis et honestis ob temperaturum rectorici pro tempore 
existenti in ac universitate et prospecturum rebus huyus alme academie 
et profesurum catolicam fidem et doctrinam catolicam defensurum 
et huyus academia statuta observaturum et obsequentur ab alijs 
curaturum ese. Para licenciado se diga: Et gradus quos cum que 
recepero in ac universitate recipiam, sic me Deus adjuvet et ec santa 
Evangelia.

Para el oficio y cartas del Secretario y matricula. Tomará jura-
mento a cada estudiante en romance diciendo jurais a Dios 
y esta cruz y a los Santos Evangelios obedecer al Padre Pro-
vincial, rector que es de esta Universidad in licitis et honestis 
y responderá el estudiante si juro amen.

(33)  “in cathedra”.
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transcripción 4
Cartas: In Dei nomine amen. Per hoc presenc publicum instrumentum 
cunctis et sit notum quod anno a Nativitate domini N. die vero N. 
Gienensis in mei notaij publici testimonium infrascripto et presentia 
personaliter constitutus N. civitatis N. Diocesis N. facultatis N. 
artium liberalium ac philosofie vel sacre teologie incumbes cupiens 
et afectans post multa temporum articula quib inde fecere in edam 
facultate insudabit cursibus suis actibus que et alijs et more huyus 
academie peractis ad vacaleuream gradu merito sublimati in teatro 
suo generali igitur publico sub diccipina magistri vel Doctoris N. prius 
petitionis facta provinciali rectori et cancelario per N. provincialem 
rectoriet cancelario et bullas et confirmationes huyus academi per N. 
Provincialem rectorem predictum gradum bacalaureatus in supra dicta 
facultate recepit et asimpsit et de eius licencia reverentur cathedram 
ascendit adque beulaureat pubice fuit et laudabiliter excuit linguam 
fidem prefatus beulaureat petuit perme infra scriptu Secretarium 
sibi dari presens publicum instrumentum presentibus ibidem N. N. 
N. et alis datum ut supra. Ego N sescriba vel notarius huyus alme 
Universitatis seret hoc publicum instrumentum fideliter latine scribi feci 
in cuyus rei fidem meo nomine signo que solito signabi et subcripsi N 
Secretarius signe fec. Esta carta antecedente sea en pergamino 
sin sello ni firma del Padre Provincial rector.